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fot. Fundacja Kopytka

Fundacja „Kopytka z nadzieją”, współpracująca z gminą Konstancin-
Jeziorna, apeluje o rozwagę w kontaktach z dzikimi zwierzętami. Nie należy
zabierać ich z naturalnego środowiska na własną rękę – w wielu
przypadkach taka „pomoc” może im zaszkodzić. W sytuacji, gdy zwierzę
jest ranne lub wyraźnie osłabione, należy niezwłocznie powiadomić
odpowiednie służby.

Od września ubiegłego roku gmina Konstancin-Jeziorna współpracuje z Fundacją
„Kopytka z nadzieją – azyl dla zwierząt leśnych i gospodarskich” z Sulejówka, która
prowadzi azyl dla dzikich i gospodarskich zwierząt wymagających specjalistycznej
opieki. To tam trafiają ranne zwierzęta z terenu gminy, gdzie otrzymują pomoc
weterynaryjną oraz długoterminową opiekę.
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Nie zabieraj do domu
W minioną niedzielę (19 kwietnia) Fundacja otrzymała zgłoszenie dotyczące młodej
sarny, którą znalazca – mieszkaniec spoza gminy – zabrał do domu, a dopiero
później skontaktował się z organizacją. W czasie oczekiwania na pomoc zwierzę
uciekło. Do sytuacji odniósł się Daniel Rutkowski, apelując o niewywożenie dzikich
zwierząt na własną rękę.

– W przypadku znalezienia rannego lub osłabionego zwierzęcia należy w
pierwszej kolejności skontaktować się z odpowiednimi służbami, w gminie
Konstancin-Jeziorna ze Strażą Miejską – podkreśla Daniel Rutkowski.
Zgłoszenia można przekazywać pod numerami: 22 48 42 491 lub 602 291
864. Funkcjonariusze kierują je dalej do Fundacji.

Jeśli zwierzę zostało już zabrane, należy jak najszybciej przekazać je do Fundacji,
zamiast przetrzymywać w domu. – Pomoc powinna być przemyślana i nie może
powodować dodatkowego stresu. Dobra intencja może okazać się dla zwierzęcia
szkodliwa – dodaje prezes Fundacji.

Nowa zbiórka
Jednocześnie przypominamy, że Fundacja prowadzi zbiórkę online, z której środki
przeznaczane są na działania realizowane na terenie gminy Konstancin-Jeziorna.
Organizacja deklaruje pełną transparentność – miesięczne zestawienia przychodów i
kosztów będą publikowane jako informacja publiczna. Zebrane fundusze zostaną
wykorzystane m.in. na transport, sprzęt specjalistyczny, leczenie oraz całodobową
opiekę weterynaryjną. Zbiórkę można wesprzeć na stronie
www.ratujemyzwierzaki.pl.
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